２０２２年１１月１７日

お 客 様 各 位

尾 西 信 用 金 庫

理事長 高間 正道

「あいち生物多様性認証企業」の認証について

 平素は、当金庫をご愛顧いただき誠にありがとうございます。

この度、当金庫は「あいち生物多様性企業認証制度（愛知県）」に基づく、「あいち生

物多様性認証企業」に認証されましたのでお知らせします。

本年度、愛知県により創設された「あいち生物多様性企業認証制度」は、生物多様性

保全の施策の方向性を示す戦略（「あいち生物多様性戦略 2020」および「あいち生物多

様性戦略 2030」）に基づき、企業の力を生物多様性にも生かすために、企業の取組への

参画を促すインセンティブとして、優れた取り組みをしている企業を認証する制度です。

当金庫の主な取り組みとして、「木曽三川流域エコネット応援団」に参加し、専門家

からの助言を受けながら、2017 年（平成 29 年）9 月から希少種のイタセンパラの生息

域外の保全を行い、生物多様性の普及啓発のために本店営業部のロビーで来店者に向け

て展示をしています。

尾西信用金庫は、今後も保全持続可能な社会の実現に向けて、環境保全活動を進めて

まいります。

「あいち生物多様性企業認証制度」についての詳細は、【こちら】

本件の関するお問い合わせ先：尾西信用金庫 業務推進部

TEL：０５８６－４５－１１５４（担当：川口、野口）

https://www.pref.aichi.jp/soshiki/shizen/certified-company.html